
 

24127 Bergamo, via dei Caniana 2  tel. 035 2052 611/612/613  fax 035 2052 862 email: ufficio.affarigenerali@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Rep.    508 /2016 
Prot. n. 113621 /II/14  
Del 12.10.2016 
GG/AA 

 
 
Oggetto: Costituzione della Consulta degli Studenti  biennio accademico 2016/2018. 

 
IL RETTORE  

 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo, ed in particolare l’art. 30, che disciplina la 

costituzione della Consulta degli Studenti; 
 
VISTO  il Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi ed alle attività dell’Ateneo, emanato 

con D.R. Rep. n. 213/2012 prot. n. 8432/I/003 del 24.4.2012 e modificato con DR. Rep. n. 16/2016 
prot. n. 2068/I/003 del 14.1.2016 ed in particolare: 

              -  l’art.  20 che disciplina la natura e le competenze della Consulta degli studenti; 
              - l’art. 21 che ne disciplina la composizione e la durata disponendo in particolare che è composta 

dagli studenti eletti nei diversi organi ed organismi di cui all’art. 1 del Regolamento stesso e che 
dura in carica due anni accademici e decade nel momento in cui sono ufficialmente nominati gli 
eletti nelle votazioni successive; 

 
RICHIAMATO il decreto rettorale Rep. n. 418/2016 prot. n.90772/I/13 del 4.8.2016 di proclamazione degli 

studenti eletti, per il biennio accademico 2016/2018, nei vari organi e organismi accademici e nel 
Comitato Regionale per il diritto allo studio universitario, che riassume tutte le opzioni esercitate 
dagli studenti; 

 
D E C R E T A 

Art. 1 
A decorrere dall’1.10.2016 e per il biennio accademico 2016/2018 è costituita la Consulta degli studenti nella 
seguente composizione: 
 

Senato Accademico  
Cambareri Francesco - Matr. 1025012 
Ratti Mattia - Matr. 1028931 
Belotti Matteo – Matr. 1019457  
 
Consiglio di Amministrazione 

    Saccogna Andrea - Matr. 1033314  
    Tombini Luca - Matr. 1033625  

 
Nucleo di Valutazione di Ateneo 

             Rodeschini Nicola - Matr. 1029272  
 
Comitato Regionale per il diritto allo studio unive rsitario 

             Ventresca Enrico - Matr. 1033929  
 

Comitato per lo sport universitario  
             Gambuzza Michele - Matr. 1036840  
             Hrustemovic Miranda - Matr. 1028736  

 
 

Commissione paritetica docenti/studenti del Diparti mento di Scienze umane e sociali 
             Di Bartolo Giulia - Matr. 1042535  
             Carrillo Giorgia - Matr. 1040753  

 
 



 

24127 Bergamo, via dei Caniana 2  tel. 035 2052 611/612/613  fax 035 2052 862 email: ufficio.affarigenerali@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Commissione paritetica docenti/studenti del Diparti mento di Lettere, filosofia, comunicazione 
             Zucchini Milena - Matr. 1038993  
             Suardi Simone - Matr. 1040516  
 

Commissione paritetica docenti/studenti del Diparti mento di Lingue, letterature, e culture 
straniere 

             Scarpari Andrea - Matr. 1038849  
             Scopelliti Alessandro - Matr. 1037630  
             Carrara Alessandro - Matr. 1033017  

 
Commissione paritetica docenti/studenti del Diparti mento di Giurisprudenza 

             Parietti Paolo - Matr. 1033503  
             Pavlova Darya - Matr. 1037980  
             Pagani Maria Beatrice - Matr. 1038431  

 
Commissione paritetica docenti/studenti del Diparti mento di Scienze aziendali, economiche e 
metodi quantitativi 

             Arioli Fabiola - Matr. 1028522  
             Ben Salha Oumar - Matr. 1034374  
             Ferri Christian - Matr. 1026118  

 
Commissione paritetica docenti/studenti del Diparti mento di Ingegneria e scienze applicate 

             Ranaldo Federico - Matr. 1029715  
             Nava Luca - Matr. 1017011  

 
Commissione paritetica docenti/studenti del Diparti mento di Ingegneria gestionale, 
dell’informazione e della produzione 

              Arrigoni Alberto - Matr. 1040634  
              Corona Matteo - Matr. 1040700  

 
Giunta della Scuola di Ingegneria 

             Redolfi Marco - Matr. 1040981  
             Melillo Luciana - Matr. 1008319  

 
 

Art. 2 
    La Consulta degli Studenti dura in carica fino alla data del decreto di proclamazione degli eletti per il 
biennio accademico 2018/2020. 

 
Art. 3  

    La prima riunione della Consulta è convocata dal Rettore entro venti giorni dall’emanazione del Decreto 
Rettorale di costituzione. L’ordine del giorno della prima riunione comprende l’elezione del Presidente e del 
vice-Presidente. 
La prima riunione della Consulta è presieduta dallo studente che ha ottenuto la più alta cifra elettorale 
individuale; il suo nominativo sarà indicato nella lettera di convocazione del Rettore. 
      
Bergamo, 12.10.2016 
   IL RETTORE 
    F.to Prof. Remo Morzenti Pellegrini 
 
 
 
 
------------------------------------------ 
All’albo di Ateneo 
Alla segreteria studenti 
Ai componenti consulta studenti  


